Petri et nostro , quibuslibet justis modis adquisitis, vobis et suc

cessoribus vestris in puram et perpetuam elemosinam concedimus,

et presentis scripti pagina confirmando communimus. In quibus

hæc propriis duximus exprimenda vocabulis : Ecclesiam de fon

tibus cum sibi adjacentibus ; Grangiam Suttonæ , per plenarias

et antiquas divisas, cum terris adquisitis a Torfino filio Gospatric,

et a Godwino de Cludu’ ; Herleshowiam per suas divisas plena

rias per quas Robertus de Sartis et uxor ejus, Raganildis filia

Ligulfi, melius unquam tenuerunt; Grangiam de Warthsala, sicut

prefatus Robertus et ejus uxor Raganildis eam dederunt; Terram

eciamquæ erat in calumpnia inter Herleshowiam et Bertrannum

de Bulemer, quam ipse quietam clamavit; et vigintiacras terræ ,

quas Ricardus pied -Larrun pro anima filii sui vobis dedit ; Set et

alias viginti acras quas Normannus filius Uctredi dedit vobis ;

Terram , nichilominus, quæ erat in calumpnia inter Caitonam et

Merchintonam , sicut vobis quieta clamata fuit. Hujus rei testes

sunt, Osbertus archidiaconus, Hugo thesaurarius, Robertus bute

villanus archidiaconus, Thomas sotavagina, Geroldus filius Ser

lonis, Willielmus de Wintonia, Thomas deReinevilla, Nicholaus
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de Trelli , Capitulum Sancti Johannis de Beverlaco, Magister

Robertus de hospitali Ebor. , Rogerus elemosinarius , Willielmus

filius Gamelli de Rip ', Ricardus murdach, Herveius de Gousa,

Albertus de Rip' , et alii multi . '

III.- -CONFIRMATORY CHARTER OF ARCHBISHOP ROGER . [ From

the Coucher Book of Fountains, fol. 78. ]

Rogerus, Dei gratia Eboracensis Archiepiscopus, Dilectis filiis,

Ricardo Abbati monasterii sanctæ Mariæ de Fontibus ejusque

fratribus, tam presentibus quam futuris , regularem vitam professis

inperpetuum , salutem . Ex amministracione officii nobis commissi

necessario incumbit religiosas personas diligere , et earum quieti,

Deo auxiliante, prospicere. Ea propter, dilecti in Domino filii,

vestris justis postulacionibus clementer annuentes, prefatam Dei

genitricis ac semper virginis Mariæ Ecclesiam in qua Divino

mancipati estis obsequio, totumque vestræ habitacionis locum cum

universis terris, silvis, aquis, pratis et pascuis, de feudo sancti

Petri, et nostro, quibuslibet justis modis acquisitis , vobis et

successoribus vestris in puram et perpetuam elemosinam concedi

mus , et presentis scripti pagina confirmando communimus ; sicut

a predecessoribus nostris bonæ memoriæ Turstino, et Henrico

Archiepiscopis concessum esse dinoscitur. In quibus hæc pro

priis duximus exprimenda vocabulis ; Ecclesiam de Fontibus cum

sibi adjacentibus ; Grangiam Suttunæ per plenarias divisas suas

cum terris acquisitis a Torphino filio Gospatricis et a Godwino de

Cluthum ; Herleshowiam per suas divisas plenarias per quas Ro

bertus de Sartis et uxor ejus, Raganildis filia Ligulphi, melius

unquam tenuerunt . Terram eciam quæ erat in calumpnia inter

Herleshowiam et Bertrannum de Bulemer,quam ipse quietam

clamavit , et xxti acras terræ quas Ricardus Pedlarrun pro anima

filii sui vobis dedit. Set et alias xxti acras quas Normannus filius

Uctredi dedit vobis. Hæc omnia vobis concedimus, statuentes

ut libera et absoluta ab omni terreno servicioquod mihi vel suc

cessoribus meis pertinet, possideatis, et nichil vobis oneris quod

Regibus vel nobis debetur, imponatur. Terram nichilominus quæ

erat in calumpnia inter Caitonam et Merchintonam , sicut vobis

quieta clamata fuit. Siquis contra hanc nostræ constitucionis

paginam aliquid temere attemptaverit, indignacionem Dei omni

potentis, et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et nostram se
noverit incursurum . Hiis testibus.

( 1 ) The upper half of an oval seal of white wax is appended to this charter. It represents

Archbishop Murdac, standing - his right hand elevated, and his left holding a plain pastoral staff

with the crook turned inward ; but the circumscription is worn away , and the effgy indistinct.

OF FOUNTAINS ABBEY . 159

IV . - A RESCRIPT OF POPE ALEXANDER III. , A.D. 1179 , ADDRESSED

TO THE ABBOT OF FOUNTAINS. [ Labbe, Concilia, T. ix. , c.

1576. ]

Alerander III. Aubati de Fontibus et M. Vicario.

Significavit nobis 0. Andegaven'parochianus Eboracensis

ecclesiæ , per W. fratrem suum , quod W. de Romare, qui est ex

hac luce subtractus, eum capiens, tamdiu in vinculis ferreis et

carcere tenuit , donec jurare coegit, quod Ha. mulierem duceret

in uxorem . Cum autem carcerem et vincula evasisset, aliam in

uxorem accepit, de qua filios procreavit. Postea vero idem 0. a

prefata Ha. coram venerabili fratre nostro Eboracensi archiepis

copo apostolicæ sedis legato , tractus in causam , ab eo coactus est

juramento firmare , quod ad illam quam sponte acceperat in uxo

rem , non accederet, donec lis esset ecclesiastico judicio terminata.

Cæterum quia priusquam de causa cognosceretur legitime, præ

nominata Ha. diem clausit extremum , prædictus 0. ad eam de

qua filios habuit, reverti non audet. Inde est, quod discretioni

tuæ per A. S. P. M. , quatenus rei veritate diligenter inquisita et

cognita, si vobis constiterit quod eidem 0. tanta vis illata fuerit ,

ut predictam Ha. juraret in uxorem accipere, et quod sponte in

eam non consenserit, nec post præstitum juramentum ipsam car

naliter cognoverit: propter hoc non dimittatis, quia ad illam quam

postea accepit in uxorem , revertendi, appellatione cessante,liberam

tribuas facultatem . Verum si prænominatus H. O. in præfatam

Ha. consensit, et post præstitum sacramentum quod ipsam in

uxorem acciperet, carnaliter cognovit : ne ad secundam revertatur,

sub interminatione anathematis inhibeatis, dantes ei licentiam

aliam, si voluerit, ducendi uxorem .

V.-A LETTER FROM PETER DE BLOIS ' TO RALPH ABBOT OF FOUN

TAINS. [Epist. P. Blesensis, Harl . MS. 3709, fol. 42b. ]

Reverendo patri, et domino R. Dei gratia abbati de Fontanis,

suus, P. Blesensis Bath. archidiaconus, salutem in eo, sine quo

non est salus.

(1 ) The celebrated Peter of Blois , archdeacon of Bath and afterwards of London , was proba

bly often a resident in Ripon , where he was for many years a Canon of the Collegiate Church , and

80 far interested in its antiquities as to have written a Life of St. Wilfrid ; from which Leland

extracted some notes which will be found in his Collectanea . It has been supposed by his biogra

phers that he died about the year 1200 ; but, on the Close Roll of 14 John, 1212 , is a mandate to

Brian de Insula , dated on the 20th of May, to allow the executors of Master Peter Blesensis, late

archdeacon of London , to have the disposition of the chattels of the said Peter.— Rot. Lit. Claus., ed .

Hardy, 117b. From this it would appear , too, that he was not deprived of that archdeaconry, as

is suggested by Newcourt.--- Repert., p. 58 .
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Audivi, quam pia benignitate condoletis meis doloribus, et

mala quæ patior, vobis quodam sustinentiæ participio, et intima

compassionis affectu communicatis. Gratias ago gratiæ largi

tori , quia me misericorditer flagellavit. Cum enim ambularem

in magnis et mirabilibus super me, et quasi super ventum me

continuata'prosperitas elevasset, elevans allisit me Dominus, et

humiliavit (me ], qui est ante sæcula. Secundum duritiam meam ,

et cor impænitensthesaurizabam mihi iram in die tremendi judi

cii. ? Christus iram mihi convertit in gratiam ; infirmari me volens,

ne gravius infirmarer. Eram salutis meæ neglector et immemor ;

sed desidem , et in via Domini lentescentem infirmitatum multipli
citas stimulavit ad cursum . Verbum prophetæ est :: Multipli

catæ sunt infirmitates eorum : postea acceleraverunt. Attamen

adhuc gravissime affligor. Utinam quæ patior, sustineam pa

tienter : omnis enim cordis, aut corporis afflictio citra meritum

et fructum salutis est sine patientiæ condimento. Ipsæ virtutes,

nisi patientiam habeant fundamentum , virtutis nomen et officium

perdunt.

Nam vidua est virtus, quam non patientia firmat.

Quidam in prosperis fortes sunt, confitentes Domino, cum bene

fecerit eis , sed in miseriis non subsistunt. Sane patientia sæpissime

periclitatur, lacessita injuriis. Nec enim fortitudo hominisænea

est, ut sustineat : [sed ] tollerantia ipsius juxta dispensationem

divinæ gratiæ promovetur aut deficit, minuitur aut grandescit.

Quis miseriam et infirmitatem inter Dei dona non computet, cum

Christus apostolo dicat ; “ Sufficit tibi gratia mea : nam virtus in

infirmitate perficitur ?” 9 Idcirco idem apostolus, edoctus in scola

experientiæ , quod magister ei quandoque prædixerat ; “ Quando,'

inquit, “ infirmor, tunc fortior sum ,” to [et potens ]. Quod enim
apud sapientiam hujus mundi, quæ stultitia est apud Deum ," vide

turafflictio, consolatio est his quirecto sunt corde. Unde apostolus:

“ Pro me," inquit, nihil gloriabor, nisi in infirmitatibus meis. " 12

Job afflictione corporis et temporalis amissione substantiæ multa

tus; Qui afflictus est, inquit, erit [in] gloria ; [et] quod impatientia

supplicium reputat,13 viro patienti ad solatium cedit. Cum enim

patientiæ fructum consideratius pensat, levigatur onus, et dulces

ܕܕ10

The words in the text included within brackets , and the following various readings, are sup

plied from the recent edition of the Epistles of Peter de Blois published by Dr. Giles, vol. I, p. 106 .

(1 ) continua (2 ) Rom . ii , 5 .

(3) Ps. xvi, 4. (4 ) Adhuc tamen

(5 ) patientiæ (6 ) perdiderunt

(7 ) Subsistent (8) divinæ dispensationem

(9 ) II . Cor., xii, 9. (10) II . Cor., xii , 10.

(11 ) I. Cor ., iii, 9. ( 12 ) II . Cor ., xii, 9,

( 13 ) reputat, humiliter patienti
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cit afflictio : dum in ipsorum pressura gravaminum futuræ ' conso

lationis primitias jam prægustat. Propterea idem Job? dicit :

“ Tollat manum suam , et succidat me : " et hæc sit consolatio

mea, ut affligens [me] dolore non parcat. Abacuc etiam in can

tico suo succinit, dicens : “ Ingrediatur putredo in ossibus meis,

et subtus me scateat, ut requiescam in die tribulationis , et ascen

dam ad populum accinctum nostrum .” Sciebat quod sequeretur

vindemia post trituram , post afflictionem lætitia ; cederetque con

tumelia corporis ad coronam . Apostolus ad Corinthios ( scribens']

dicit : “ Sicut abundant passiones Christi in nobis, ita et per

Ipsum ' abundat consolatio nostra. ” Et ad Hebræos : “ Spectacu

lum facti opprobriis et turbationibus , rapinam bonorum nostrorum

recipimus cum gaudio, cognoscentes nos habere meliorem et ma

nentem substantiam .” Jacobus etiam , sciens quam magna sit

multitudo dulcedinis Dei in flagellis ipsius,' ait: “ Omne gaudium

existimate, fratres, cum in temptationes varias incideritis." 10 Fla

gellat enim Dominus omnem filium , quem recipit." Visitat eum

diluculo , .2 et subito probat illum . Visitat et probat, utsic spiritum

ejus
a spiritu maligno custodiat. Et “ visitatio tua," inquit qui

dam agrotus “ custodivit spiritum meum .” Flagello Domini

pulvis excutitur, quemad deformationem animæ iniquitas assidu

ata congessit, et exteriori vulnere sanatur plaga interior. Nam

testimonio Salomonis, 13 livor vulneris abstergit'4 mala et plaga in

secretioribus ventris. Sic irascitur Dominus, ut mansuescat, aflli

git ut parcat , prosternit ut erigat. Et quis, Domine, novit potes

tatem iræ tuæ ? 15 Plena est enim miserationibus ira tua ; 16 et

judicia tuæ animadversionis, quam temporaliter !? exerces in tuos ,

certa sunt pietatis indicia. Justorum siquidem animæ in manu

Dei sunt;18 ideo inter delicias et dolores, inter iram Domini et

misericordiam circumspectæ discernunt.19 In voce enim laudis et

confessionis exultant propter judicia Domini, cujus misericor

diam specialiter in Hagellis agnoscunt. “ Exultaverunt," inquit,

“ filiæ Judæ propter judicia tua Domine,20 " Omnis disciplina in

præsenti amarissima est : in futuro autem reddet requiem ” (paca

(1 ) futuras (2 ) Job vi , 9.

(3 ) Abac. iii, 16. (4 ) cecinit.

( 5 ) subter. (6 ) II. Cor ., i, 5.

( 7 ) per Christum . (8 ) Heb. x , 34.

( 9) dicit. ( 10) Jac . i , 2 .

( 11 ) Heb. xii , 6 . ( 12 ) Genes, iii , 8.

( 13 ) Prov. vi, 20. (14 ) absterget.

(15) Ps. xc, 11 . ( 16 ) ira Dei ,

(17 ) Specialiter. ( 18 ) Sap. iii , 1 .

(19) inter iram Domini et misericordiam sapientes in flagellis agnoscunt specialiter. Exulta

verunt , inquit, &c.

( 20 ) Ps. xcvii , 8. ( 21) fructum .

Q
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tissimum ]. Sane, qui in labore hominum non sunt, et cum

hominibus non flagellantur, cum dæmonibus flagellabuntur. Justo

itaque melius est, hic incidi, hic uri , ut certiores cruciatus ab

sorbeat vexatio temporalis. “ Transivimus per ignem et aquam ,'

dixit: quidam , “ et eduxisti nos in refrigerium .” Justus enim testi

monio beati Job,4 miseriæ suæ obliviscetur, et quasi aquarum

quæ præterierunt, non recordabitur : Sicut meridianus fulgor

consurget ad vesperam , et cum se consumptum putaverit orietur

ut Lucifer. Plane adhuc anxie aftligor, adhuc " sagittæ Domini

in me sunt, quarum indignatio ebibit spiritum meum . " 5 Scio

tamen quod minor est pæna, quam præcesserit culpa. Donum

Dei est, quod infirmor ; Dei gratia, quod affligor. Medicus non

semper dulcia ministrat ægroto, sed frequenter amaras porrigit

potiones. Colera, cui cibus delicatior causam dedit, sæpe purgatur

abscinthio ; et apostemata, quæ ex otio et crapula suocreverunt,

ustio sanat et purgat incisio. Pro purgatorio (mihi] est vicissi

tudo ( febrilis ), caloris et frigoris. Spero autem in eo,qui spes

nustra est, quod non consurget duplex tribulatio ; nec judicabit

me Dominus bis in id ipsum . Si præsentes carnis molestias pati

enter, et cum æquinimitate sustineo, mortem interminabilem pæna

redimet momentanea, et temporalis afflictio transiget? cum æterna,

Patior quidem , pro iniquitatibus meis. Utinam mihi desuper

datum esset pro justitia pati : Beati enim qui propter justitiam

patiuntur (persecutionem®].. “ Nemo,” inquit Petrus apostolus,

patiatur ut fur, aut homicidia," aut avarus, aut alienorum appeti

tor:" sed si bene facientes sustinetis, l2 hæc est gratia apud Deum .

Sæpe legimus illustres viros, autenticos senes, elegantes pueros,

virgines etiam delicatas, pro Christo flagella , ignes, gladios et

bestias, et cætera suppliciorum genera pertulisse. Ili pro justitia

torquebantur, ego pro mea iniquitate affligor. Sufficit mihi ad

sustinentiam Christi gratia, ut habeam patientiæ illius doeu

menta ; ne deficiat a pusillanimitate spiritus et tempestate caro

debilis et totiens flagellata. Bene valete. 13

( 1 ) Heb. xii , 11 . (2) æternos.

(3 ) dicit Ps. lxvi, 12. (4 ) Job xi , 16 .

( 5 ) Job vi , 4 . ( 6 ) absynthio.

( 7 ) transiet.

(8 ) persequutionem patiuntur propter justitiam .

( 9 ) Matt. v , 10. (10 ) I. Pet. , iv , 15.

( 11 ) homicida . ( 12) sustineatis .

( 13 ) Bene valete omitted .
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FROM PETER DE BLOIS TO THE PRIOR ANDVI.-A LETTER

CONVENT OF FOUNTAINS, [Ex Epist. P. Blesensis, Harl.

MS., 3709, fol. 846 ]

Venerabilibus dominis et amicis Priori et conventui de Fon

tanis , M. Petrus Blesensis, Bathoniæ archidiaconus, salutem , et

si quid delicius aut fructuosius est salute.

Cum licentia vestra et benedictione recedo ab Eboracensi pro

vincia , et vado ad eum qui me misit. Quod autem circa vos in

obsequiis et visitationibus minus frequens extiti, fecit domini

Abbatis absentia, circa Ecclesiam nostram jugis occupatio, stu

diosa lectio, quæ dispendium temporis otiosi cum patientia non

admittit, et precipue vestræ domus desolatio, cui totus quadam

compatiendi, imocommoriendi affectione coanxior. Etsi ad tem

pus præsentialiter vos non video, præsens tamen spiritu vos in

interioribus meis circumfero. Quanto enim præcellit anima cor

pori , tanto vobis sum vicinior in visceribus Christi, jacturamque

absentiæ corporalis anima longe ditior in suis affectibus recom

pensat. Sane citra spem hominum vobis alimenta ' hoc tempore

defecerunt, et hæc est præfatæ desolationis occasio : sed Qui in

deserto de paucis panibus quinque millia hominum pavit ,? Qui

tempore siccitatis Heliam pascendum viduæ corvoques commisit;

Ille potens est exhibere uberiorem clementiam coeli. Et si de illo

modico, quod habetis, feceritis indigentibus misericordiam , nec
ydriam farinæ , nec lecythum olei largitio minorabit. Fons mise

ricordiæ , fons sapientiæ , fons et abissus exultationis æternæ, mihi

et fratribus Fontanis uberiores rivos suæ miserationis infundat, ut

potemur a torrente voluptatis illius, et hauriamus cum gaudio de
fontibus Salvatoris.

VII. - NOTIFICATION BY KING JOHN OF AN APPEAL BY THE

ABBOT OF FOUNTAINS AND OTHERS TO THE POPE. [Ex Rotul.
Pat. 6 Joh ., m. 3. ]

Rex, &c. , omnibus, &c. Noverit universitas vestra quod cum

dominus Philippus Dunelmensis Episcopus, decanus et capitulum

( sic) Sanctæ Mariæ Ebor ., de Seleby, de Witeby, de Fontibus, de

Rievalle , de Rupe, de Ricchford , Abbates ; de Bridlinton, de

( 1 ) This probably was the famine of 1194, mentioned at page 123 , n. 4.

(2 ) Matt . xiv , 21 ,

(3 ) III. Reg . xvii, 6.9.

( 4 ) Ut a torrente voluptatis illius inebriemur. - Edit. Giles, vol. ii, p. 335 .

164
MEMORIALS, ETC.

Wirkesope, de Blie, de Novo Burgo, de Kirkeham, de Marton ,

de Beolton, de Sancto Oswaldo, Priores, coram vobis , apud Ebo

racum , essent constituti in presencia nostra, proposuerunt quod in

omnibus erant parati domino Archiepiscopo Ebor. canonicam obe

dienciam exhibere , salva reverencia quam deberent Romanæ eccle

siæ , et salvis privilegiis suis et libertatibus ecclesiarum suarum ;

Ne autem predictus Archiepiscopus,motu propriæ voluntatis, in

terram nostram , sive homines nostros , sive in ipsos vel homines suos

vel possessiones eorum , aliquam sentenciam excommunicationis,

suspensionis vel interdicti poneret, coram nobisad sedem apostoli

cam appellaverunt, terminum in octabis Sancti Andreæ appella

tioni prosequendæ prefigentes ; et quia appellatio illa coram nobis

interposita est eidem , per has litteras nostras testimonium perhi

bemus. Acta sunt ista apud Eboracum , vj die Marcii, anno, & c.,

vjto.

VIII.-A MANDATE FROM KING JOHN TO THE ABBOT OF FOUN

TAINS. [Rot. Lit. Claus. , 14 Joh ., m. 5. in dorso.]

Rex dilecto sibi Abbati de Fontibus, etc. Mandamus vobis

quod sicut nos diligitis, sub omni festinatione , ad vos veniatis de

die et de nocte ubicunque fuerimus, quia quanto cicius ad nos

veneritis, tanto ad uberiores vobis tenebimur graciarum acciones.

Et sigillum domus vestræ vobiscum afferatis. Teste Rege, apud

Derlinton, ij. die Septembris.

IX .-A LETTER FROM KING JOHN TO THE ABBOT OF FOUNTAINS.

[ Rot. Lit. Claus. , 15 Joh ., m. 4. in dorso.]

Rex, Abbati de Fontibus, etc. Grates vobis multas referimus

de honore et auxilio quod nobis fecistis in negocio nostro. Vos

autem rogamus, quatinus, omni occasione postposita, ad nos

veniatis locuturi nobiscum . Et si forte ante adventum vestrum

transfretaverimus, vos , nichilominus , post celeracionem Capituli

vestri , ad nos divertatis in Pictaviam . Volumus enim vobiscum

concorditer agere ,
et si quid inter nos et vos emendandum fuerit,

emendare. Nec stabit per nos , volente Domino, quin tanta erga

nos faciamus, unde nos diligere debeatis. Et scire faciatis aliis

de ordine vestro qui Abbates sunt de progenie vestra , hanc volun

tatem nostram et affectum quem habemus, ut amorem vestrum et

gratiam comperemus. Teste meipso apud Wint', xxj. die Julii.
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X .-- A MANDATE FROM KING JOHN TO THE MONASTERY OF FOUN

TAINS. (Ex Rotul. Pat. , 17 Joh. , mem . 22. ]

Rex [Abbati vel Priori de Fontibus] salutem . Mandamus

vobis, quod statim visis literis istis , cum summa festinatione mit

tatis nobis , per duos de monachis vestris, et per aliquos alios de

gente vestra de quibus bene confidatis, omnia quæ in custodia

vestra habetis de nostro, tam de nova commendisa quam de veteri ,

utpote vasa, jocalia, aurea et argentea, et alia si qua de nostro in

custodia vestra habetis, providentes qualiter hæc omnia salvo et

secrete nobis possint deferri; et cum illa recepimus , literas nostras

de quietancia vobis inde transmittemus. Teste ut supra [apud

Windlesoram , xxiiij. die Junii, anno regni nostri xvijmo.]

XI. - A LETTER FROM POPE HONORIUS III. TO THE ARCHBISHOP

OF YORK . [ Addit. MS. Brit. Mus. , 15,351 , fol. 133. ]

Honorius, & c., Eboracensi Archiepiscopo. Anno ii . Epist. 704.

Non est novum quod angelus Sathanæ in lucis angelum se

transformet, et immissiones per malos angelos sæpe fiant, ac

adversus innocentes malignantium simuletates et emulationes in

surgant. Verumtamen dignum est ut emulorum figmenta non

prevaleant veritati, set falsitas confusa succumbat, et detrahen
tium labia conticescant.

Licet autem ad importunitatem et suggestionem quorumdam ,

aliquantulum dure contra te, quem sincere diligimus in Domino,

caritate in quibusdam nostris videamur litteris processisse, non

tamen erga personam tuam nostræ defuit caritatis affectus, quin

potius tuo consulebatur honori, si, quod absit, verafuissent, quæ

de te nobis fuerant intimata. Verum cum ex litteris karissimi in

Christo filii nostri Henrici illustris Regis Angliæ, dilecti filii G. ,

tituli Sancti Martini presbiteri Cardinalis, apostolicæ sedis Legati,

et Eboracen. Capituli,acceperimus te super collatione beneficiorum

M. , ' quondam Prepositi Beverlacensis non fecisse contra statuta

generalis concilii , sicut a tuis emulis notabaris ; nos eandem col
lationem sicut facta est, canonice approbamus.

Preterea , quia sicut ex litteris intelleximus predictorum , idem

Prepositus Beverlacensis, qui vivificæ Crucis signum accepit de

suorum beneficiorum proventibus, prout nobis suggestum fuerat,

nichil in morte disposuit, quin potius ante suum obitum, et prius

( 1 ) Morgan , illegitimate son of Henry II ., and Bishop elect of Durham . - Ang. Sac ., 732.
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quam iter peregrinationis arriperet, eadem beneficia resignarat, ac

Monasterio deFontibus, Cisterciensis ordinis, emisso voto se obtu

lerit, ita quod ad idem Monasterium tamquam oblatus ejusdem

mortuus est delatus, illos, quibus sunt beneficia ipsa collata ;

volumus debita et quieta eorum cum suis proventibus possessione

gaudere, ac dilecto filio , Magistro MilitiæTempli in Anglia, qui

a nobis acceperat in mandatis ut eorundem beneficiorum proven

tus juxta beneplacitum nostrum usque ad triennium pro terræ

Sanctæ subsidio colligeret et servaret ,scripta nostra dirigimus

ut super hoc ampliusnon procedat. Datum Laterani, viij Idus

Novembris, Pontificatus nostri anno secundo.

XII.—HOW ST. ROBERT OF KNARESBROUGH, ' AT HIS DEATH, FORE

TOLD AN INTRUSION OF THE MONKS OF FOUNTAINS ; AND OF

THE RESULT. [From a MS. Life of St. Robert, in the pos

session of his Grace the Duke of Newcastle.]

Hoc etiam , inter cetera, notabile censui, quod idem vir per

fectissimus ante obitum suum prophetavit ; dicens, quod monachi

Fontanensis cænobii, magna cum instancia, ruerent ac instarent,

egressa anima corpus exanime de hoc habitaculo, deportare se

cum in monasterio suo humando, cum honore. Quibus precepit

brachio seculari resistere, eciam , si necesse fuerit ; volens, ut ubi

corpus ultimum exaltaret spiritum, ibidem , corpus perpetuo re

maneret. Quod et factum est. Magnæ , denique, debilitatis erat

ubi strenuus in suo corpore ; utpote longa et gravi attritus asper

itate penitenciæ , sed multo amplius crevit infirmitas, cum labore

itinerancium , et domesticæ curæ sollicitudo, ac mutacio diverso

rum dierum et inquietudinis assiduitas. Cuncta autem quæ per

eum Dominus operari dignatus est , non est possibile alicui soli

narrare, nec alicui soli possibile fuit scire , vel cognoscere.

Quomodo Robertus morti appropinquavit.

Cum , igitur, hiis et similibus moribus et actibus, vir sanctus

in terra se perornaret ac venustaret, in brevi rapiendus e medio

ne posset deterius forte mutari, graviter infirmatus ac ægritu

1

( 1 ) Although it is strictly without my province to enterhere into the history of this northern

celebrity, yet since I have been favoured by his Grace the Duke of Newcastle with the use of a

very curious and unique MS. volume on the subject, the sketch of his career which it enables

me to furnish may not be unacceptable to many of my readers ; more particularly since it has not

been otherwise published than in the garbled paraphrase of Drake in his “Eboracum,” whence the

chap books have been derived , that form a treasured part of the literature of the Yorkshire Dales

men. The MS., which probably has been written by the Prior, or Minister, of the House of St.

Robert at Knaresbrough, dates in the early part of the fifteenth century. Besides a Life in Latin
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dine exagitatus, demum , gravescente morbo, cum diem novissi

mum sibi videret imminere, jussit sibi viaticum afferri, parans

interim lampadem suam , ut, venienteDomino, posset ei prudenter

occurrere . Porro quam preclaram lampadem quam preciosum

1

rhyming triplets, another in Latin prose , and a third in English metre , which was printed by Mr.